Ｎews Release

平成 28年 12 月 20 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原晶博）は、北海道農業を牽引する農業法人の経営者や次世代を担

う後継者・経営幹部候補を対象に農業経営を体系的に学ぶことを目的として、下記のとおり

「道銀農業経営塾」を開講いたします。

当行は、今後も地域金融機関として銀行が有するネットワークを活用し、道内農業者が有

する質の高い生産物に付加価値をつけ、道内食産業の発展に繋げたいと考えております。ま

た、アグリビジネスを推進する中で、地域農業および地域経済の発展に貢献してまいります。

記

「道銀農業経営塾」の概要

 第１回目 平成２８年１２月２１日（水）～２２日（木）

 第２回目 平成２９年  １月２３日（月）～２４日（火） 日 時

 第３回目 平成２９年  ２月２３日（木）～２４日（金）

場 所  北海道銀行 本店ビル６階 （札幌市中央区大通西４丁目１）

内  容

1：農業経営の現場における具体的事例に基づく講義

  先駆的な農業経営者や農業専門の卸売販売・気象予報士・税理士を講師

として招聘し、活きた経営ノウハウをご提供します。

2：「今後目指すべき農業経営の将来像」について講話

    講師：道銀農業経営塾 名誉塾長 高木勇樹氏（元農林水産事務次官）

受講料 １００，０００円（税込み）

定 員 ２０名

参  考
平成 23 年度より毎年開催しており、これまでに 65 名の卒業生を輩出してお

ります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

  北海道銀行 アグリビジネス推進室 佐藤・常丸 TEL 011-233-1066

        広 報 Ｃ Ｓ Ｒ 室 大海・西東 TEL 011-233-1005

平成 28 年度『道銀農業経営塾』の開講について